
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 29 ottobre
2013, n. 824

Mobilità in deroga 2013 /gennaio-aprile. Presa in
carico delle istruttorie negative INPS. Elenchi
trasmessi il 17 luglio 2013.

Il giorno 29 ottobre 2013, in Bari, nella sede del
Servizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, 1 -
Z.I. è stata adottata la seguente Determinazione

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

sulla base dell’istruttoria espletata dalla responsa-
bile PO Maria Luisa Monfreda e verificata dal Diri-
gente dell’Ufficio Politiche Attive e Tutela della
Sicurezza e Qualità delle condizioni del Lavoro dott.
Giuseppe Lella:

Visto l’art.19, comma 9, del Decreto-legge 29
Novembre 2008, n.185, convertito con modifica-
zioni, con legge 28 Gennaio 2009, n.2, così come
modificato dall’art.7-ter,comma 5, della legge 9
aprile 2009 n. 33

Vista la legge n.183 dell’11/11/2011;

Visto l’art.18,decreto legge 607 del 2011,conver-
tito con modificazioni dall’art.1,legge n.111 del
15.07.2011;

Visto l’accordo per gli ammortizzatori sociali in
deroga stipulato il 27 aprile 2009 e le successive
modifiche e integrazioni;

Vista l’intesa Stato-Regioni sottoscritta in data
26/11/12;

Visto l’art.3 comma 17 della legge n.92/2012;

Vista la legge n.228 del 24 dicembre 2012 pub-
blicata sulla Gazzetta Ufficiale n.302 del 29
dicembre 2012;

Visto il documento condiviso tra le Regioni e P.A.
per la gestione degli ammortizzatori in deroga 2013
nel corso del Coordinamento tecnico del 30/01/2013;

Visto il verbale di accordo del 01/02/2013 tra la
Regione Puglia e le Parti Sociali 2013, nel quale
viene stabilito che le istanze di mobilità in deroga
devono essere presentate esclusivamente all’Inps;

Considerato che, come previsto dal punto 5 del-
l’accordo del 01/02/2013, le domande sono istruite
e valutate dall’Inps che provvederà a trasmettere gli
elenchi delle istanze relative ai lavoratori per i quali
sussistono i requisiti per la concessione all’indennità
di mobilità in deroga ovvero di diniego del tratta-
mento ai sensi del citato Accordo;

Visto l’Accordo del 1 febbraio 2013 e successiva-
mente integrato dall’Accordo del 15 maggio 2013;

Considerato gli elenchi trasmessi dall’Inps in data
17 luglio 2013 dei lavoratori le cui istanze sono state
istruite e risultate negative per le motivazioni indi-
cate dall’Istituto e puntualmente riportate nell’alle-
gato “A”.

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffu-
sione di dati personali identificativi non necessari
ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati
fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi
sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. n. 28/2001

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione ed è escluso ogni onere aggiun-
tivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 05-12-201340156



Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

1. Di non considerare ammissibili alla mobilità in
deroga n. 64lavoratori (di cui all’ allegato A che
fa parte integrante e sostanziale della presente
determinazione), le cui istruttorie sono state
espletate dall’INPS secondo quanto previsto dal
punto 5 dell’Accordo del 1 febbraio 2013
Regione Puglia e Parti Sociali e successive modi-
fiche ed integrazioni e sono risultate negative per
le motivazioni indicate dall’Istituto e puntual-
mente riportate nell’allegato “A”.

2. Il provvedimento viene redatto in forma integrale
e “per estratto”, con parti oscurate non necessarie
ai fini di pubblicità legale, nel rispetto della tutela
alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione
dei dati personali e ss. mm. e ii.

3. Avverso il presente atto è possibile proporre rie-
same al Dirigente del Servizio Politiche per il
Lavoro entro 30gg.dalla data di pubblicazione sul
BURP che costituisce notifica agli interessati.

Il presente provvedimento:
a. è immediatamente esecutivo;
b. sarà pubblicato (per estratto) all’albo on line nelle

pagine del sito www.regione.puglia.it;
c. sarà pubblicato (per estratto) nel Bollettino Uffi-

ciale della Regione Puglia;
d. sarà trasmesso in copia conforme all’originale

alla Segreteria della Giunta Regionale;
e. sarà disponibile (per estratto) nel sito ufficiale

della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
f. sarà trasmesso in copia (per estratto) all’Asses-

sore al Lavoro;

Il presente atto, composto da n° 7 facciate, com-
preso l’allegato “A”, è adottato in originale.

Il Dirigente del Servizio Politiche per il Lavoro
Dott.ssa Luisa Anna Fiore

40157Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 05-12-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 05-12-201340158

codicefiscale� cognome nome Motivo�Reiezione

1 CQVMTN52C09E986D� ACQUAVIVA MARTINO�ANTONIO NO�12�MESI�DI�ANZIANITà�AZIENDALE

2 NCNMHL68H19E986K ANCONA MICHELE NO�12�MESI�DI�ANZIANITà�AZIENDALE

3 RGSTMS58B08L920A� ARGESE TOMMASO PRESENTE�PRECEDENTE�DOMANDA�Già�RESPINTA

4 BDNSNM73S48Z129U BIDIAN SIMONA�MIHAELA PRESENTE�PRECEDENTE�DOMANDA�GIA'�RESPINTA

5 BRNCMS58D57E986R� BRANDI COMASIA PRESENTE�PRECEDENTE�DOMANDA�Già�RESPINTA

6 BCCMSL79E46D754A BUCCI MARIA�SALVATORA RIOCCUPATO�PRIMA�DEL�TERMINE�DS/ORD

7 CLNGLC79B19E986O CALIANNO GIANLUCA PRESENTE�PRECEDENTE�DOMANDA�GIA'�RESPINTA

8 CLTNTN57L27E986F CALUTAS ANTONIO TARDIVA�PRESENTAZIONE�DELLA�DOMANDA

9 CNNMSM73R18E986O CANNARILE MASSIMILIANO PRESENTE�PRECEDENTE�DOMANDA�GIA'�RESPINTA

10 CRMFNC63B12E986J CARAMIA FRANCESCO PRESENTE�PRECEDENTE�DOMANDA�Già�RESPINTA

11 CRBNNR64S58E986T CARBOTTI ANTONIA�ROSA PRESENTE�PRECEDENTE�DOMANDA�GIA'�RESPINTA

12 CRDMTN65L29E645V� CARDONE MARTINO PRESENTE�PRECEDENTE�DOMANDA�Già�RESPINTA

13 CRNVCN46S09E986V CARONE VINCENZO TARDIVA�PRESENTAZIONE�DELLA�DOMANDA

14 CRRLRD63D23F027H CARRIERI LEONARDO NO�12�MESI�DI�ANZIANITà�AZIENDALE

15 CSADNL76A62L049A CASO DANIELA LICENZIAMENTO�GIUSTA�CAUSA

16 CSTCNZ90P54F027R CASTRONUOVO CINZIA NO�12�MESI�DI�ANZIANITà�AZIENDALE

17 CTCNTN66B27L049Q� CATUCCI ANTONIO PRESENTE�PRECEDENTE�DOMANDA�Già�RESPINTA

18 CPNMJL75H48Z100Q� COPANI MANJOLA TARDIVA�PRESENTAZIONE�DELLA�DOMANDA

19 DMCMTN70C68E986C D'AMICO MARTINA� NO�12�MESI�DI�ANZIANITà�AZIENDALE

20 DLCGPP81A56E205G� DE�LUCA� GIUSEPPINA DIMISSIONI

21 DLPCSM78C24F027J DELPRETE COSIMO PRESENTE�PRECEDENTE�DOMANDA�Già�RESPINTA

22 DLSMRT70E30D761V DI�LUISE UMBERTO PRESENTE�PRECEDENTE�DOMANDA�GIA'�RESPINTA

23 DMRRSM55T15E036H DI�MAURO ERASMO NO�12�MESI�DI�ANZIANITà�AZIENDALE

24 DGSMHL82B18C424Y DIGIUSEPPE� MICHELE PRESENTE�PRECEDENTE�DOMANDA�GIA'�RESPINTA

25 DMLSTN65D60Z129U DOMILESCU STANA LAVORATORI�DOMESTICI

26 FRNGNN80D05L049J FARINA GIOVANNI TARDIVA�PRESENTAZIONE�DELLA�DOMANDA

27 FMRNMR71S60E986K� FUMAROLA ANNA�MARIA PRESENTE�PRECEDENTE�DOMANDA�Già�RESPINTA

28 FMRCMS61C61E986Q FUMAROLA COMASIA LICENZIAMENTO�GIUSTA�CAUSA

29 GLLMGB74B48E986U GALLO MARIA�GABRIELLA TARDIVA�PRESENTAZIONE�DELLA�DOMANDA

30 GRGDNT86E08L419C GIORGIANI DONATO NO�12�MESI�DI�ANZIANITà�AZIENDALE

31 GRSNTN69H64E986G GRASSI ANTONIA NO�12�MESI�DI�ANZIANITà�AZIENDALE

32 LCRPTR53A25L049Z� LACARBONARA PIETRO PRESENTE�PRECEDENTE�DOMANDA�GIA'�RESPINTA

33 LCTMTN69T58G337Y LACATENA MARTINA LICENZIAMENTO�GIUSTIFICATO�MOTIVO�SOGGETTIVO

34 LRCMRA85E57L049I LAROCCA MARIA PRESENTAZIONE�ANTECEDENTE�FINE�DS�ORD

35 LZZPTR70D19E986K� LIUZZI PIETRO PRESENTE�PRECEDENTE�DOMANDA�Già�RESPINTA

36 LZZRRT87S45E986R� LIUZZI ROBERTA PRESENTE�PRECEDENTE�DOMANDA�Già�RESPINTA

37 LZZFNC57S48E986A LIUZZI FRANCA PRESENTE�PRECEDENTE�DOMANDA�GIA'�RESPINTA

38 LNGNTN49M18E995T LONGO ANTONIO PRESENTE�PRECEDENTE�DOMANDA�GIA'�RESPINTA

39 MGGCMN72A50C424Q MAGGIORE COSIMINA LAVORATORI�DOMESTICI

40 MRTRFL70S01E986L MARTUCCI RAFFAELE PRESENTE�PRECEDENTE�DOMANDA�GIA'�RESPINTA

41 MKLFLR61L53Z129I MIKLOS FLOARE LAVORATORI�DOMESTICI

42 MLINGL70S58Z133T MIOLA ANGELA NO�6�MESI�EFFETTIVO�LAVORO

43 MNGSTN68S41F027Z MONGELLI SANTINA PRESENTE�PRECEDENTE�DOMANDA�Già�RESPINTA

44 MNTGPP74C19L049Y MONTAGNA GIUSEPPE LICENZIAMENTO�GIUSTA�CAUSA

45 MNTPTR61A22E986H MONTANARO PIETRO NO�12�MESI�DI�ANZIANITà�AZIENDALE

46 MTLSLV80E59L049T� MOTOLESE SILVIA PRESENTE�PRECEDENTE�DOMANDA�Già�RESPINTA

47 MHRVTN85S45Z100E MUHARREMI VOLTENCA PRESENTE�PRECEDENTE�DOMANDA�GIA'�RESPINTA

48 NSTSLN69D21Z129M NASTASE STELIAN NO�12�MESI�DI�ANZIANITà�AZIENDALE

49 LVRMCR56D55E986D� OLIVIERI MARIA�CARMELA PRESENTE�PRECEDENTE�DOMANDA�Già�RESPINTA

ELENCO��17/07/2013�VARIE



40159Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 05-12-2013

50 PLZFNC67D03E986S PALAZZO FRANCESCO RIOCCUPATO�PRIMA�DEL�TERMINE�DS/ORD

51 PNTPLA54R66D171B� PANTALEO PAOLA PRESENTE�PRECEDENTE�DOMANDA�Già�RESPINTA

52 PNZSRN85T43C741U� PANZERA SERENA PRESENTE�PRECEDENTE�DOMANDA�Già�RESPINTA

53 PRSGGR71R29Z129L PRISACARU GRIGORUTA TARDIVA�PRESENTAZIONE�DELLA�DOMANDA

54 RGSMHL80T31E986U RAGUSO MICHELE NO�12�MESI�DI�ANZIANITà�AZIENDALE

55 RCCMTN64E09E986V RICCI MARTINO LICENZIAMENTO�GIUSTA�CAUSA

56 RSCDNL81R52L049K RISACEO DANIELA LICENZIAMENTO�PER�GIUSTIFICATO�MOTIVO�SOGGETTIVO

57 RSTNGL82M54E645M� ROSATO ANGELA LAVORATORI�DOMESTICI

58 RGGDNT62B43E986R RUGGIERI DONATA PRESENTE�PRECEDENTE�DOMANDA�GIA'�RESPINTA

59 RGGCRL83R12E986E RUGGIERI CARLO LICENZIAMENTO�GIUSTA�CAUSA

60 SNTNGL73T01E986E SANTORO ANGELO TARDIVA�PRESENTAZIONE�DELLA�DOMANDA

61 SCHFNC67H15F107D SCHEMBRI FRANCESCO NO�12�MESI�DI�ANZIANITà�AZIENDALE

62 SCLNMR71S61E986U� SCIALPI ANNA�MARIA PRESENTE�PRECEDENTE�DOMANDA�Già�RESPINTA

63 SMRPLN64B57D171L� SEMERARO APOLLONIA PRESENTE�PRECEDENTE�DOMANDA�GIA'�RESPINTA

64 VZZLNN74S61H096R VIZZI LUIGIANNA NO�12�MESI�DI�ANZIANITà�AZIENDALE


